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Március 1-jétõl:

 Jelentõsen módosultak
a szociális ellátások §A pénzbeli és természetbe-

ni szociális ellátások rend-
szere március 1-jétõl jelen-
tõs mértékben átalakult. A
változások fontos eleme,
hogy az állam és az önkor-
mányzatok segélyezéssel
kapcsolatos feladatai éle-
sen elkülönülnek.

A kötelezõen nyújtandó ellá-
tásokat március 1-jétõl a járási
hivatalok állapítják meg.

Ezek az alábbiak:
y aktív korúak ellátása;
y idõskorúak járadéka;
y ápolási díj (alap-, emelt

és kiemelt összegû);
y közgyógyellátás (alanyi és

normatív formák);
y egészségügyi szolgáltatásra

való jogosultság.
A hatáskörváltozás az aktív

korúak ellátását érinti, a felso-
rolt többi ellátást eddig is a já-
rási hivatalok állapították meg.

Egyéb támogatásokról a tele-
pülési önkormányzatok dönte-
nek. Az általuk nyújtható tá-
mogatások neve egységesen te-
lepülési támogatás, amelynek
jogosultsági feltételeit, típusait
az önkormányzatok határoz-
hatják meg.

Települési
támogatás

A települési támogatásról és
az egyéb szociális ellátásokról
szóló önkormányzati rendelet
március 1-jén lépett hatályba
városunkban.

A települési támogatás

keretében nyújtható támo-
gatások formái:
y Eseti települési támogatás:
– települési létfenntartási tá-

mogatás;
– települési gyógyszertámo-

gatás;
– települési temetési támoga-

tás;
– települési támogatás elemi

kár elhárításához;
– települési gyermeknevelési

támogatás;
– települési beteggondozási

támogatás;
– települési szociális tûzifa

támogatás.
y Rendszeres települési tá-

mogatás:
– a települési lakásfenntartási

támogatás.
Az egyes támogatások jogo-

sultság esetén egymástól füg-
getlenül megállapíthatóak.

Természetbeni ellátás cí-
mén szociális rászorultságtól
függõ ellátást nyújt a város. Ez
a köztemetés.

Igénylés:
kérelemmel

A rendeletben meghatáro-
zott támogatásokat a polgár-
mesteri hivatalhoz benyújtott
kérelemben kell igényelni.
(Elektronikusan nem nyújt-
ható be.)

Az ellátás igényléséhez a ké-
relmezõ köteles a saját, vala-
mint a vele egy háztartásban
lakó  hozzátartozók adatairól,
jövedelmérõl nyilatkozni. A
jövedelmi adatokra vonatkozó

dokumentu-
mokat csatolni
kell a kérelem-
hez. (Az igazo-
lásként elfogadható iratokról
a rendeletbõl tájékozódhatnak
az érdeklõdõk.)

A polgármesteri hivatal
ügyintézõi a jogosultság elbí-
rálása céljából környezettanul-
mányt végezhetnek a lakáson,
amirõl jegyzõkönyv készül.

A megállapított ellátást a pol-
gármesteri hivatal pénztárában
készpénzben fizetik ki, vagy –
a jogosult kérésére – a lakossági
folyószámlájára utalják.

A jogosulatlanul és rosszhi-
szemûen igénybe vett ellátást
meg kell téríteni.

Nem jár,
csak adható

A települési támogatásról és
az egyéb szociális ellátásokról
szóló önkormányzati rendelet
részletesen taglalja, hogy kik és
milyen feltételekkel vehetik
igénybe a szociális ellátásokat.
Mint eddig is, úgy a további-
akban is csak a valóban rászo-
rulók számíthatnak segítségre.
Mivel az egyes juttatások felté-
telei eltérõek, ezért igénylés
elõtt érdemes tájékozódni,
hogy a kérelmet hiánytalanul
nyújthassák be. Ezzel megelõz-
hetõ a hosszadalmas ügyinté-
zés, mivel csak akkor van mód
a kérelmek elbírálására, ha azo-
kat  a szükséges dokumentu-
mokkal együtt adják be.

A hagyomá-
nyoknak meg-
felelõen, feb-
ruár 28-án az
idén is meg-

Jótékonysági bál az iskolában

Jó érzés tapasztalni, hogy a
nemes célok, a jó ügy össze-
hozza az embereket. Így a XXI.
század elején is igazak Vörös-
marty Mihály gondolatai:

,,Szólj, gondolj, tégy jót, s
minden gondolat és tett

Tiszta tükörként fog vissza-
mosolyogni rád…”

Köszönetet mondunk mind-
azoknak, akik a bálunk szerve-
zésében, lebonyolításában se-
gítségünkre voltak  tombolafel-
ajánlással, támogatói jegy vásár-
lásával, többen pénzadomány-
nyal, süteménykészítéssel járul-
tak hozzá a rendezvény sikeré-
hez.Külön köszönjük Mizseiné
Éles Mariann SZMK elnök és
Matyi Attiláné helyettes szer-
vezõ munkáját.

Törekszünk a jó együttmû-
ködésre azokkal, akik városunk
fejlõdéséért végzik napi mun-
kájukat, ezért õket a Szülõi Mun-
kaközösség személyesen is meg-
hívta. Köszönjük Kovács Sán-
dor országgyûlési képviselõ-
nek, Jámbor Zoltán és Tamási
Margit alpolgármestereknek,
Tisza Tibor képviselõnek,
Helmeczi Éva településmened-

zsernek, Csonka Csaba intéz-
ményvezetõnek, Bencze Tamás
református lelkésznek, hogy
elfogadták ezt a meghívást, je-
lenlétükkel megtiszteltek ben-
nünket, kifejezve ezzel azt,
hogy fontosnak tartják isko-
lánk, tanulóink jövõjét!

A jótékonysági bálunk be-
vételét minden évben olyan cé-
lokra fordítjuk, melyeknek gye-
rekeink látják hasznát minden-
napi iskolai életükben. Vet-
tünk már interaktív táblákat,
számítógépeket, tantermi bú-
torokat, hangosító berendezést,
tavaly  pedig tornaszobát alakí-
tottunk ki, mivel tornater-
münk nem elegendõ a minden-
napos testnevelés órák megtar-
tásához.

Az idei bevétel felhaszná-
lásáról – mely  kereken 1 mil-
lió forint –, a Szülõi Munka-
közösséggel egyeztetve a késõb-
biekben döntünk, amirõl tájé-
koztatást fogunk adni a Vajai
Híradó egy késõbbi számában.

Kun Csabáné,
a Molnár Mátyás
Általános Iskola

igazgatója

rendeztük jótékonysági bá-
lunkat, mely iskolánk életé-
ben mindig kiemelkedõ ese-
mény.

– Kiemelkedõ azért, mert ez
az egyetlen lehetõségünk, hogy
anyagi támogatást szerezzünk
iskolánk fejlesztéséhez, korsze-
rûsítéséhez, a tanulási körül-
mények javításához. Ugyan sok
szervezést, elõkészítést igényel
ez a szülõi munkaközösségtõl
és az iskolavezetéstõl egyaránt,
de vállaljuk mindezt a fenti
célokért.

Szépen feldíszített ebédlõ-
ben, zeneszóval fogadtuk a
vendégeket.

A köszöntõ szavak után a jó
hangulatot iskolánk diákjai
alapozták meg mûsorukkal.
Volt keringõ, bajor tánc, a ki-
csik néptánca, a 8/A osztály pe-
dig farsangi néphagyományt
elevenített fel. Felkészítõ neve-
lõik: Agárdy Teréz, Deme Vik-
tor, Tamási Margit.

A mûsor után vacsorával
folytattuk, melynek költségét
minden évben konyhánk üze-
meltetõje, Dinkó Pál és felesége
vállalja. Ez az õ nagyvonalú
adományuk.

A zenét Miron Roland szol-
gáltatta. Éjfélkor tartottuk a tom-
bolasorsolást, ahol a sok szép
ajándék között két fõdíjat sor-
soltunk ki: a Molnár Sándor
múzeumigazgató által felaján-
lott két festmény.

   A vonatozás jó mulatság volt az iskolabálon

Farsang a
bölcsiben

A földi élet örömeit, a bõ-
séget és a tél végét ünnepel-
ték február 20-án, farsangi
mulatságukon a bölcsõdé-
sek. A kicsinyek jelmezek-
be öltöztek, farsangi fán-
kot ettek a jeles napon. Az
intézmény ezúton is kö-
szöni a szülõi felajánláso-
kat, melyek által finomsá-
gok kerültek az asztalra.
Képünkön: egy kis kalóz
és egy kis katicabogár.

Télûzõ mulatság az oviban

Óvodánk idén is megtar-
totta télûzõ–tavaszköszön-
tõ farsangját. Ez a rendez-
vény nyitott szervezésû, va-
gyis  szeretettel várták az
érdeklõdõket.

Az óvodai csoportok cso-
portos jelmezben, közös fel-
lépéssekkel készültek, majd
egyéni jelmezekben is felvonul-
tak a gyermekek.

Már szokássá vált, hogy
bemutatják produkcióikat a
dolgozók is, vicces jelenetekkel,
táncos mûsorral  szórakoztat-
ják a vendégeket. A gyermekek
élményeit versenyjátékok, tán-
cos mulatság, zsákbamacska és
tombolasorsolás tette teljessé.

A farsangot a vendégek belé-
põjeggyel tekinthették meg. A

belépõjegyek, a tombola, a zsák-
bamacska és a széles kínálatú büfé
bevételét az óvoda ebben az év-
ben is eszközeinek gyarapítására
fordítja.

Idén a sószoba berendezési
tárgyainak bõvítése és a torna-
terem árnyékolása volt a fõ cél.
A sószoba berendezését a tá-
mogatóknak köszönhetõen si-
került megvalósítani.

A torna-terem árnyékolása
sem maradhat el, hiszen nyá-
ron nagyon meleg van a he-
lyiségben. Az árnyékolás hiá-
nya miatt nincs lehetõség ki-
vetítés alkalmazására sem, ami
jelentõsen emelné a  rendezvé-
nyek színvonalát (pl. ballagás).
Ezen túl szerepe lenne a szülõk
tájékoztatásában is, például a
szülõi értekezletek alkalmával.

Az ovi farsangján szebbnél szebb jelmezekbe
öltöztek a gyermekek

Zsibongó Biztos Kezdet Gyerekház Rákóczi tanyán

Szeretettel várják a legkisebbeket
Nem is olyan régen még kö-
zösségi házként mûködött
az az épület Rákóczi ta-
nyán, ami ma a Zsibongó
gyerekháznak ad otthont. A
létesítmény átalakításával
egy igazi gyermekparadi-
csom tárta itt ki kapuit 2013
nyarán. Rengeteg játék,
sok-sok foglalkozás várja
ide a kicsinyeket édesany-
jukkal együtt.

A szépen felújított épület-
ben a mátészalkai Boldog Csa-
ládokért  Szociális és Gyermek-
védelmi Egyesület egy TÁ-
MOP-os pályázatának köszön-
hetõen jöhetett létre a Zsibon-
gó. Sokat tett és tesz az önkor-
mányzat is. Tisza Sándor pol-
gármester két közmunkást is
küldött, hogy rendben tartsák
a tágas udvart, ahol pályázati
pénzbõl szabadtéri játékokat
szereltek fel. Az intézmény veze-
tõje Szabó Sándorné szociális
munkás, aki Nyírparasznyáról
jár át Rákóczi tanyára.

– Számomra is újdonságot
jelentett, hogy itt a szülõkkel
együtt töltik az idõt az apró-
ságok. Persze ez érthetõ, hiszen
többségében egy–másfél évese-
ket hoznak helybõl és Vajáról.
Fejlesztésükre mozgásos, mon-
dókás foglalkozásokat tartunk,
közösen énekelünk, mesélünk.

Bár a beíratkozottak száma
közelíti a 30-at, napi átlagban
8-12 gyermek vesz részt az in-
tézmény életében. Van, aki egy

Emlékezetes esemény
volt a farsangi mulatság

napot sem hagyna ki, mint pél-
dául Makai Imréné Melinda a
kisfiával. Az asszonynak hat
gyermeke van, Elek a legkisebb.
A 18 éves nagylánya már férj-
hez ment, a többiek iskolások.
Két nagyfia szakmát tanul Bak-
talórántházán. Mint Melinda
elmondta, szeretik a Zsibongót,
mert nagyon jó a társaság. Mi-
óta idejárnak sok új ismeretre
tett szert, amelyek segíti a hét-
köznapokban. Csak azt saj-
nálja, hogy mikor a többi
gyermeke volt kicsi, még nem
létezett a gyerekház.

Sokan heti kétszer-három-
szor töltik itt a délelõttöt, de
voltak olyanok is, akik lemor-
zsolódtak.

– Ezt nagyon sajnálom –
folytatja Szabó Sándorné. –
Hiszen célunk esélyt adni arra,
hogy a leghátrányosabb hely-
zetû gyerekek is  segítséget  kap-
janak már a legkorábbi életkor-
ban ahhoz, hogy késõbb jobb
kilátásaik legyenek az életben.

A Zsibongóban reggel 8-tól
délig fogadják a kicsiket. A gyer-
mekek itt találkoznak elõször
közösséggel, amihez alkalmaz-
kodni kell. Olyan készségeket
ismernek meg, mint például az
evõeszközök vagy a szalvéta
használata. Az anyukák megta-
nulják mit jelent együtt lenni,
közösen játszani, és betekintést

nyernek a legnehezebb szülõi
feladat, a nevelés kérdéseibe.

Minden nap finom tízórai
kerül az asztalra, amit együtt
fogyasztanak el. Alkalmanként
közös fõzéseket is rendeznek,
ahová az apukákat és a na-
gyobb gyerekeket is várják, de
szerveztek már kerékpártúrát is
a szülõkkel.

Minden szolgáltatás ingye-
nes. S ennek része az is, hogy
rendszeresen szülõi fórumokat
tartanak védõnõ, a gyermek-
jóléti szolgálat, a családsegítõ
munkatársai, mentálhigiénés
szakember és jogász közremû-
ködésével. Õk a szülõknek segí-
tenek gondjaik megoldásában.

A Zsibongó pályázati pénz-
bõl mûködik, ami hamarosan
lejár. A folytatásért a Nemzeti
Rehabilitációs és Szociális Hi-
vatalhoz nyújt be pályázatot a
Boldog Családokért Egyedület.
A tét nem kicsi: a következõ
három év finanszírozását sze-
retnék így elõteremteni.


